ficatum abrogatum concedit Matthia Theophilis filio, quo pontifice Iudaicū bellum habuit initium.

XVIIII. Conueniens videtur presenti historia narrare de pontificibus quæ origo eorum, & qui ad hūc honorē admittantur, & quot vsq; ad finem eius belli fuerint. Primus igitur omnium hoc Dei sacerdotium gessisse fertur Moyses germanus Aaron pontifex: quo defuncto successisse mox filios, ac deinde illorū posteritati mansisse hunc honorem perpetuū: vnde consuetudo obtinuit accepta à maioribus: neminē Dei pontificē fieri nisi descendentem ab Aaronis sanguine, nec eam dignitatē concedi vel regibus oriundis alio genere. Fuerunt igitur vniuersi à primo Aarone vsque Phana-sum, quem belli tempore seditiosi declarauerunt pōtificē, LXXXIII. numero: horū XIIII. praefuerunt sacris ab eo tempore quo primum in deserto Moyses erexit Deo tabernaculū, vsq; dum in Iudæam ventum est vbi Deo templum adificauit rex Solomon: nam à principio pontificibus non succedebatur nisi mortuis: deinde viuētib; etiam subrogari cœperunt alij. Itaq; hi XIIII. cum essent duorum Aaronis filiorum posterī, per continuatas successiones hoc honore potiti sunt: sub his primò penes optimates administratio fuit reipublicæ, post ad monarchias, postremò ad reges transiit. Ex quo autem die patres nostrī ductū Moyses Aegyptum sunt egressi, vsque ad templum à Solomane rege conditum, elapsi sunt
anni

anni DCXII. post XIII. illos pontifices alij
 XVIII. secuti sunt, à tempore Solomonis regis
 sibi succedentes vsq; dum Nabuchodonosor Baby
 loniorū rex contra nostram urbem expeditione
 facta templum incendit, & translata tota gente
 Babylonē, Iose decū quoq; pontificē illo abduxit:
 horum pontificatus tempus CCCCLXVI. an
 norum fuit, mensū sex, dierū decem, tempus Iu
 daeorū gubernantibus regibus. Post septuagesimū
 autem Babylonica captiuitatis annū Cyrus Per
 farū rex dimissis Babylone Iudais, & reuersis in
 antiquam patriā, permisit templū denuo conde
 re, quando Iesus Iosedeci filius assumpsit summū
 sacerdotum. Hic & eius posteri quindecim vni
 uersi vsq; ad regē Antiochum Eupatora statum
 reipub, popularē rexerunt per annos CCCXIII.
 Caterū iam dictus Antiochus cum suo duce
 Lysia primus Oniam cognomento Menelaum
 apud Berytum vita simul priuauit, & sacerdo
 tio, repulsoq; à successore eius filio, Iacimum
 constituit summum pontificem, natum quidem
 ex Aaronis progenie, sed non ex eadem familia
 quamobrem Onias defuncti Onia pontificis fi
 lius nomine patrem referens, in Aegyptum
 profectus & insinuatū in Ptolema Philome
 toris ac Cleopatra eius coniugis amicitiam,
 persuasit eis vt in Heliopolitica prefectura
 Deo templum instar Hierosolymitani extrue
 rent, seque illic pontificem constituerent: de
 quo

quo templo saepe aliàs diximus. Iacimus autem triennio in pontificatu exacto mortuus neminè successorè habuit, sed per septenniū sine pontifice mansit ciuitas. Dein postquam Assamonaorum familia principatus nostræ gentis est creditus, rebellantes Macedonibus Ionatham creauerunt summum pontificem, qui septennio toto præfuit: quo per insidias Tryphonis sublato è viuis, frater eius Simon obtinuit id sacerdotium, cui dolo generi oppresso inter epulas, filius Hyrcanus in honore successit. Eum cum per vnum & triginta annos gessisset, iam decrepitu successori Iuda reliquit suo filio, qui alio nomine Aristobulus est dictus: huic frater hæres fuit tam regni quàm sacerdotij, postquam ille sumpto tum primam diademate vnum annum vtraq; dignitate potitus est. Is nomine Alexāder & ipse regnum coniungens pontificatui cum vigintiseptem annis præfuisset rebus Iudaicis moriens Alexandra uxori permisit deligēdi pontificis arbitrium. Illa Hyrcano id addixit, exactoq; in regia potestate nouenio è viuis excessit: quo toto tēpore Hyrcanus eius filius pontificatū tenuit: nam post matris obitum Aristobulus frater moto bello victū pontificē ad priuatam vitam redegit, & sibi ipse regnum simul vsurpauit ac sacerdotiū: exactusq; in vtraq; dignitate tribus annis, & totidē mensibus, cum superueniens Pōpeius vi cepisset Hierosolyma, à victore vinculus Romam missus est.

eum liberis: & Hyrcanus restitutus in pontificatum, principatum quoq; sua gentis accepit, sed absq; diademate: praterq; priores illos nouē, per alios **XXIII.** annos summū sacerdotium obtinuit. Post quos completos Barzapharnes & Pacornus dynasta Parthorū traiecto Euphrate bellum Hyrcano inferunt, eoq; uino abducto Aristobuli filiū Antigonū regem constituunt: qui post tres annos & totidē menses expugnatus ab Herode & Sosio, apud Antiochiā iussu Antonij dedit supplicium. Herodes autem accepto à Romanis regno nō amplius ex Asamonaao genere creauit pontifices, sed eum honorē quibusuis ex sacerdotum ordine concessit etiam obscuris, absq; uno Aristobulo. hunc enim Hyrcani à Parthis captū nepotem, & Mariammes sua uxoris fratrem, ob fauorem populi, & Hyrcani cui memoriam summo sacerdotio dignatus est: deinde ueritus ne omnes in illū essent propensiores, apud Hierichum arte necauit natantem in piscina, ut supra diximus: neq; postea ulli ex Asamonaorum posteritate hoc sacerdotiū committere uoluit. Idem fecit in ordinandis pontificibus Archelaus eius filius, & Romani qui post illum cum potestate praesuerunt prouincia. Sunt igitur qui ab Herodis principatu usq; in diē qua templum & urbs incendente Tito conflagrauit pontificatum gesserunt, in uniuersum numero viginti octo: tempusq; eorum sacerdotij centum anni, & septem

insuper: quorū aliqui sub Herode fuerūt, & Archelao eius filio: defunctus autē his penes optimates fuit respublica, collocatu in eius fastigio pontificibus: de quibus haec tenus dixisse sufficit.

Quomodo Florus Albini successor tantis Iudzos affecerit iniuriis, vt coacti sint arma sumere.

CAP. IX.

CESARIUS autē Florus Albino successor à Nerone missus plurimis Iudzos repleuit calamitatibus: is Clazomensus erat genere, adduxitq; secum Cleopatram coniugem non minus improbam, per quā vt Proppea Augusta amicam, Iudaeae administrationem impetrauerat: adeo verò potestate violenter abusus est, vt Albinum Iudaei desiderarent quasi beneficū, nam ille quantum poterat clam erat malus & nocens: Florus contra quasi ad ostentandam missus malitiam, publice traducebat nostrae gentis iniuriis, nihil sibi ad summā in rapinis & supplicijs iniquitatem reliquum faciens: erat enim inflexibilis ad misericordiam, nullis vnquā lucris satiabilis, vnde cunq; parua aequè captans ac magna, vt etiam latronū esset particeps. multi enim illum questū exercebant de incolumitate, quam ab eo redimebant decisis pradarum partibus: adeoq; nullus erat iniuriarū vel modus vel finis, vt miseri Iudaei non ferentes rapacem latronū insolentiā congerentur laribus relictis & patrijs ceremonijs, ad exteros fugere, iudicantes vbiuis etiam apud

Barba

Barbaros se vivere posse cōmodius. Et quid multis verbis opus est? Bellum contra Romanos suscipere solus Florus nos cōpulit: malens semel universos quàm paulatim perdere. Itaq; secundo anno postquã is venit procurator in provinciã, duodecimo verò Neronis imperij, bellum id cœptum est: quo tempore quanta vel coacti fecimus, vel perpessi sustinimus, exactè cognoscere poterunt qui dignabuntur legere libros à nobis conscriptos de bello Iudaico. Atq; hic dicendi finem faciã de antiquitatibus, quas belli argumentum sequitur. Presentis autem operis textus continet totum illud tempus inter primam creationem hominis & annum Neronis principis duodecimum: quaq; per tot secula Iudæis vel in Aegypto obuenerūt, vel in Palæstina ceteraq; Syria, tum quas clades ab Assyrjjs & Babylonijs accepimus, quòue modo tractati simus à Persis & Macedonibus, & postremò à Romano populo. His enim omnibus accuratè descriptis, etiam pontificum successiones recensuimus cōtinuatas per annorum duomillia. pari diligentia regum quoque res ordine tradidimus, & status reipublicæ monarchiarumq; potentiam, per omnia secuti auctoritatem sacrorum voluminum, ita vt à principio sumus polliciti. Ausimque addere, quòd nemo alius scriptor Iudæis externisue potuisset hoc argumentum tanta fide Græcis hominibus prodere. Ego enim tribulium meorum confessione disci-